２０２３年２月１３日

各  位

会 社 名 グリーンランドリゾート株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長  江里口 俊文
（コード番号 9656 福証・東証スタンダード）
問 合 せ 先 取締役経営管理室長 佐伯 賢二

代表取締役及び役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員等の異動について内定い

たしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件は、２０２３年３月３０日開催予定の第４４回定時株主総会及びその後の取締役会にお

いて正式に決定する予定です。

記

１． 代表取締役の異動
   （１）異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

江里口 俊文 代表取締役会長        代表取締役社長

松野 隆徳 代表取締役社長        取締役副社長

   （２）異動の理由
      新型コロナウイルス感染症をはじめ、近年目まぐるしく変化する経営環境を背景として、
     新たな経営体制により、当社グループの持続的な発展と更なる企業価値向上を図るため。

   （３）新任代表取締役社長の略歴

氏 名 松野 隆徳（まつの たかのり）

生 年 月 日 1963 年７月 21 日（59 歳）

出 身 地 福岡県

学 歴 1987 年３月 佐賀大学経済学部 卒業

職 歴

1987 年４月 当社入社

2005 年３月 当社総務部長

2009 年３月 グリーンランドサービス株式会社代表取締役社長

2011 年３月
当社取締役総務部長兼ゴルフ事業部総支配人、
グリーンランドサービス株式会社担当

2013 年４月 当社取締役総務部長兼ゴルフ事業部総支配人

2015 年３月 当社常務取締役遊園地事業部長

2016 年２月 当社常務取締役遊園地事業部長兼営業部長

2017 年３月
当社常務取締役遊園地事業部長兼営業部長、ゴルフ事業部、

施設部担当

2017 年５月
当社常務取締役遊園地事業部長兼営業部長兼施設部長、
ゴルフ事業部担当

2019 年３月
当社取締役副社長（現任）
有明リゾートシティ株式会社担当、
空知リゾートシティ株式会社担当

2020 年４月 有明リゾートシティ株式会社代表取締役社長（現任）

所有株式数 43,400 株

  ２．新任取締役候補

氏 名 現役職名

別府 正文
（有明リゾートシティ株式会社出向）
有明リゾートシティ株式会社
取締役ヴェルデ宿泊料飲部長兼ブランカ総支配人

以  上

（ご参考）

グリーンランドリゾート株式会社 新体制 （２０２３年３月３０日付）

代表取締役会長 江里口俊文《昇任》

代表取締役社長 松野 隆徳《昇任》 （有明リゾートシティ株式会社 代表取締役社長）

    常務取締役   重光 敬明《再任》 （空知リゾートシティ株式会社 代表取締役社長）

    取締役     幕   宰《再任》 （施設部長）

    取締役     田中 宏昌《再任》 （不動産事業部長）
                      （グリーンランド開発株式会社 代表取締役社長）

    取締役     寺田 尚文《再任》 （遊園地事業部長兼営業部長）

    取締役     佐伯 賢二《再任》 （経営管理室長）

    取締役     別府 正文《新任》 （有明リゾートシティ株式会社 取締役
                ヴェルデ宿泊料飲部長兼ブランカ総支配人）

    社外取締役   山下 秋史《再任》 （西部ガスホールディングス株式会社
                       代表取締役副社長執行役員）

    社外取締役   最上  剛《再任》 （肥銀リース株式会社 代表取締役社長）

    常勤監査役   岡部 雅彦《再任》

    社外監査役   中尾 哲郎《再任》  弁護士法人中尾総合法律事務所所長

    社外監査役   水本 忠敬《再任》  水本税理士事務所所長

    社外監査役   藤田 直己《再任》  公認会計士藤田直己事務所所長